
 

 

 

 

 

 

 

 

Iran i går  
FOREDRAG 

 

 

Dette foredrag tager os tilbage til Kong Kyros, der reddede jøderne i bibelsk tid, og Kong Darius, der skabte et 

rige, der strakte sig fra Indien til Grækenland. Vi hører om en kultur, der opstod for 2500 år siden i smeltediglen 

mellem de store verdensreligioner og de første civilisationer. Vi hører om et komplekst, forskelligartet folk, der 

altid har markeret sig som ambitiøse og driftige i handel, håndværk, kunst og statsdannelse. Vi hører om et land, 

der gentagne gange har modstået og assimileret invaderende hære og horder, fra Aleksander den Stores 

makedonere over araberne og Djengis Khans mongoler til russiske og britiske imperialister.  

I hjertet af Asien – midt imellem Kaukasus, Mellemøsten, Centralasien og Indien – har Iran både modtaget 

kulturelle inputs og skabt kulturelle strømninger, der har påvirket nær og fjern. Og selv om Persien nu er gået 

over i historiebøgerne, er Iran langt fra færdig med at sætte sig på dagsordenen.  

Foredraget formidler den historiske baggrund for nutidens Iran med dets politiske, historiske, religiøse og 

kulturelle kompleksitet, og skaber den baggrund, der er nødvendig for at interagere med iranerne, socialt såvel 

som forretningsmæssigt. 

 
Udbytte 

- Forståelse for baggrunden for Irans politiske 

situation i dag  

- Baggrundsviden om Irans historie 

- Skærpet forståelse for kulturelle 

udfordringer mellem danskere og iranere 

- Mulighed for at få svar på konkrete 

spørgsmål om persisk og iransk kultur 

- Førstehåndsviden fra Rasmus Chr. Elling, 

der er ph.d.-stipendiat i Persisk og 

Mellemøststudier og forsker i iransk historie 

og kultur. Rasmus taler flydende persisk 

(farsi) og har boet i Teheran og Isfahan. Han 

har rejst og boet i Centralasien og 

Mellemøsten og skriver for bl.a. 

Weekendavisen og Politiken. I øjeblikket 

arbejder han med sin ph.d.-afhandling om 

det moderne Iran.  

- Førstehåndsviden fra Claus Valling 

Pedersen, der er lektor i Persisk og 

Mellemøststudier, taler persisk (farsi) og har 

boet i Isfahan og Teheran. Claus forsker i 

det moderne Irans sprog, litteratur samt 

politiske og religiøse forhold og er anvendes 

ofte som Iran-ekspert af de danske medier. 

 

 

 

 

Praktisk information 

Varighed: 90 minutter, inkl. 30 minutters spørgetid 

Underviser: Rasmus Chr. Elling eller Claus Valling 

Pedersen, Iran-eksperter fra Københavns Universitet 

Sted: In Company eller efter kundens ønske 

Sprog: Dansk eller engelsk 

Pris: DKK 7.850,- (ekskl. moms og transport) 

Kontakt: 28 75 89 00 / 30 48 06 36 

eller info@kulturkurser.dk  

Andre muligheder: Foredraget kan udvides til hel- eller 

halvdagskursus. Kontakt os for tilbud. 

KulturKurser.dk er etableret af Københavns Universitet 

og Industrialiseringsfonden for Udviklingslandene (IFU). 

KulturKurser.dks sprog- og kulturspecialister er 

Danmarks førende eksperter i kulturelle forhold i Asien, 

Rusland, Øst- og Centraleuropa, Mellemøsten og den 

arabiske verden, Mellem- og Sydamerika, Grønland og 

Afrika.  
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